
Nº 130, segunda-feira, 10 de julho de 2017216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071000216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E SANEAMENTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00007/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE
2017: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE:
10.301.0012.2066/10.301.0012.2067/10.301.0012.2069 - ELEMEN-
TO DE DESPESA: 33.90.36.00/33.9039.00 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA/OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS PESSOA JURÍDICA; 03.0001 - SECRETARIA DE SAÚ-
DE: 10.302.0012.2078 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FÍSICA/OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATAN-
TES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00015/2017 -

20.06.17 - LENILDA LIRA DE LIMA - R$ 11.040,00; CT Nº
00016/2017 - 20.06.17 - JOSIVALDO DOS SANTOS BEZERRA -
R$ 40.200,00; CT Nº 00017/2017 - 20.06.17 - FERNANDO DE
ASSIS PONTES JÚNIOR - R$ 10.950,00; CT Nº 00018/2017 -
20.06.17 - ROBERTO CARLOS DA SILVA SENA - R$ 31.200,00;
CT Nº 00019/2017 - 20.06.17 - ANTONIO JOSÉ FÉLIX PINHEIRO
- R$ 33.000,00; CT Nº 00020/2017 - 20.06.17 - EDMILSON FER-
REIRA DO NASCIMENTO - R$ 17.640,00; CT Nº 00021/2017 -
20.06.17 - JANILDO FERREIRA DA COSTA - R$ 17.100,00; CT
Nº 00022/2017 - 20.06.17 - ORTÊNCIO JOSÉ DOS SANTOS - R$
47.250,00; CT Nº 00023/2017 - 20.06.17 - FERNANDO DE ASSIS
PONTES - R$ 40.500,00; CT Nº 00024/2017 - 20.06.17 - ANTÔNIO
MONTEIRO GALVÃO - R$ 35.328,00; CT Nº 00025/2017 -
20.06.17 - EXPEDITO FERREIRA DA COSTA - R$ 35.280,00; CT
Nº 00026/2017 - 20.06.17 - ADAILSON FERNANDES MATIAS -
R$ 12.000,00; CT Nº 00027/2017 - 20.06.17 - JOSÉ MOREIRA
FILHO - R$ 28.500,00; CT Nº 00028/2017 - 20.06.17 - ANDRÉA
DE LIMA OLIVEIRA SOARES - R$ 41.220,00; CT Nº 00029/2017
- 20.06.17 - ALEX TEIXEIRA DO NASCIMENTO - R$ 35.850,00;
CT Nº 00030/2017 - 20.06.17 - JOSÉ PEREIRA DA CUNHA - R$
59.640,00 e CT Nº 00031/2017 - 20.06.17 - MANOEL FERREIRA
DE LIMA JÚNIOR - R$ 35.280,00.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELEM DO BREJO DO CRUZ

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial 33/2017, publicado no DOU dia
28/06/2017 pg 224 onde se lê: bloco c/50 Ler se agora Bloco c/500
em todos os itens, Prestação de serviços de confecção e fornecimento
de materiais gráficos, destinados a todas as secretarias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.01.008/2017 - SRP

Processo Administrativo N° 2.01.008/2017
O SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGA o PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº 2.01.008/2017
cujo OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS DESTINADAS AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, ADJUDICADO em favor da
Empresa: CLASSIC VIAGENS E TURISMO - EIRELI - EPP, ins-
crita no CNPJ sob o Nº 00.448.994/0001-03, vencedora do ITEM 1:
Desconto é de 2,5% (dois vírgula cinco por cento) com VALOR
estimado R$ 20.000,00 (vinte mil reais), totalizando R$ 20.000,00
(vinte mil reais); ITEM 2: Desconto é de 2,5% (dois vírgula cinco por
cento) com VALOR estimado R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais), totalizando R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). O VALOR
TOTAL HOMOLOGADO e ADJUDICADO no referido PREGÃO
PRESENCIAL é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Campina Grande, 6 de julho de 2017.
MANOEL LUDGERIO PEREIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de veículos com motoristas destinados ao
transporte escolar do município de Conceição/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2017.DOTA-
ÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conceição: 05.000 - SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO; MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR - PNATE/FNDE - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOALR - ESTADO; MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ES-
COLAR - MDE; 3390.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FISICA.VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2017PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição
e:CT Nº 00045/2017 - 06.03.17 - ANTONIO HENRIQUE RIBEIRO
- R$ 12.500,00CT Nº 00046/2017 - 06.03.17 - EDIGLEI RODRI-
GUES MOTA - R$ 11.500,00 CT Nº 00047/2017 - 03.03.17 - JAIL-
SON PEREIRA DA SILVA - R$ 23.000,00 CT Nº 00048/2017 -
06.03.17 - JOÃO XAVIER DE SOUSA NETO - R$ 14.700,00 CT Nº
00049/2017 - 06.03.17 - JOSÉ ELIDION MIGUEL DE SOUSA - R$
22.700,00 CT Nº 00050/2017 - 06.03.17 - JOSÉ SIMÃO DA SILVA
- R$ 15.000,00 CT Nº 00051/2017 - 06.03.17 - WEDSON DOS
SANTOS SILVA - R$ 16.000,00

OBJETO: Contratação de veículos com motoristas destinados ao
transporte escolar do município de Conceição/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00035/2017.DOTA-
ÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conceição: 05.000 - SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO; MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR - PNATE/FNDE - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOALR - ESTADO; MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ES-
COLAR - MDE; 3390.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2017 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Concei-
ção e: CT Nº 00070/2017 - 07.04.17 - ALLAN DE SOUSA LEITE -

R$ 20.700,00 CT Nº 00071/2017 - 07.04.17 - ANTONIO LAU-
RENTINO DA SILVA - R$ 10.350,00 CT Nº 00072/2017 - 07.04.17
- CICERO ALVES AUGUSTINHO - R$ 18.720,00 CT Nº
00073/2017 - 07.04.17 - CRISSISTONO ENESIO DE LACERDA -
R$ 19.260,00 CT Nº 00074/2017 - 07.04.17 - ELISANDRO SOA-
RES AMORIM - R$ 19.800,00 CT Nº 00075/2017 - 07.04.17 -
FABICIANO BATISTA CABRAL - R$ 26.550,00 CT Nº 00076/2017
- 07.04.17 - FELICÍO MARQUES PEREIRA - R$ 20.700,00 CT Nº
00077/2017 - 07.04.17 - FRANCINEUDO XAVIER JUCA - R$
15.030,00 CT Nº 00078/2017 - 07.04.17 - FRANCINILDO CARLO
- R$ 27.450,00 CT Nº 00079/2017 - 07.04.17 - FRANCISCO EDI-
CLÉCIO BERTO DE SOUSA - R$ 12.420,00 CT Nº 00080/2017 -
07.04.17 - FRANCISCO JUCIÊ LACERDA DAS NEVES - R$
15.570,00 - CT Nº 00081/2017 - 07.04.17 - FRANCISCO PEREIRA
DA SILVA - R$ 24.930,00 CT Nº 00082/2017 - 07.04.17 - FRAN-
CISCO VICENTE DA SILVA - R$ 14.580,00 CT Nº 00083/2017 -
07.04.17 - WILDEMBERG VIEIRA MANGUEIRA DE SOUSA -
R$ 17.640,00 CT Nº 00084/2017 - 07.04.17 - IVANILDO CAR-
DOSO LAURENO - R$ 19.260,00 CT Nº 00085/2017 - 07.04.17 -
JOÃO FILHO DAS NEVES - R$ 10.350,00 CT Nº 00086/2017 -
07.04.17 - JOÃO RIBEIRO DA SILVA - R$ 14.040,00 CT Nº
00087/2017 - 07.04.17 - JOSÉ GILVAN OLIVEIRA DA COSTA -
R$ 10.350,00 CT Nº 00088/2017 - 07.04.17 - JOSÉ JACKSON DA
SILVA ALVES - R$ 10.350,00 CT Nº 00089/2017 - 07.04.17 - JOSÉ
JACKSON FERREEIRA RODRIGUES - R$ 24.930,00 CT Nº
00090/2017 - 07.04.17 - JOSÉ MARCOS GOMES DE LIRA - R$
14.040,00 CT Nº 00091/2017 - 07.04.17 - JOSÉ MURIAN DOS
SANTOS - R$ 12.420,00 CT Nº 00092/2017 - 07.04.17 - JOSÉ
ORLANDO BERTO DA SILVA - R$ 27.900,00
CT Nº 00093/2017 - 07.04.17 - JOSÉ RONALDO DE BRITO - R$
10.350,00 CT Nº 00094/2017 - 07.04.17 - LUIZ PEREIRA DE LA-
CERDA - R$ 17.100,00 CT Nº 00095/2017 - 07.04.17 - ALEXAN-
DRO CARDOSO PEREIRA - R$ 14.580,00 CT Nº 00096/2017 -
07.04.17 - RIVAMBERG DA SILVA FURTADO - R$ 22.590,00 CT
Nº 00097/2017 - 07.04.17 - VALDIR FERREIRA DE LACERDA -
R$ 25.020,00 CT Nº 00098/2017 - 07.04.17 - VALMIR MARTINS
DE SÁ - R$ 11.430,00

OBJETO: Contratação de veículos com motoristas destinados ao
transporte escolar do município de Conceição/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00046/2017.DOTA-
ÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conceição: 05.000 - SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO; MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR - PNATE/FNDE - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR - ESTADO; MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ES-
COLAR - MDE; 3390.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Concei-
ção e: CT Nº 00111/2017 - 28.04.17 - GENILDO GOMES MIGUEL
- R$ 11.400,00 CT Nº 00112/2017 - 28.04.17 - JESUS VIRGULINO
DA COSTA - R$ 13.480,00 CT Nº 00113/2017 - 28.04.17 - JOÃO
ALEX SANTINO RAMALHO - R$ 23.840,00 CT Nº 00114/2017 -
28.04.17 - JOSÉ MURIAN DOS SANTOS - R$ 12.480,00 CT Nº

00115/2017 - 28.04.17 - JOYCE VITORINO DA SILVA - R$
10.400,00CT Nº 00116/2017 - 28.04.17 - LUIZ PEREIRA DE LA-
CERDA - R$ 12.480,00 CT Nº 00117/2017 - 28.04.17 - RAIMUN-
DO LEITE DE ARAÚJO - R$ 15.560,00

OBJETO: Contratação de veículos com motoristas destinados ao
transporte escolar do município de Conceição/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00053/2017. DO-
TAÇÃO: Recursos: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; MA-
NUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/FNDE -
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ESTADO; MA-
NUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - MDE; 3390.36-OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA; 3390.39-OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. VIGÊN-
CIA: até o final do exercício financeiro de 2017 PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: CT Nº
00128/2017 - 19.05.17 - JOSÉ CARDOSO RODRIGUES - R$
22.080,00; CT Nº 00129/2017 - 19.05.17 - MANOEL DIOGENES
SOARES PEREIRA - R$ 15.360,00.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00025/2017, que objetiva: Contratação de veículos
com motoristas destinados ao transporte escolar do município de
Conceição/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento lici-
tatório em favor de: ANTONIO HENRIQUE RIBEIRO - R$
12.500,00; EDIGLEI RODRIGUES MOTA - R$ 11.500,00; JAIL-
SON PEREIRA DA SILVA - R$ 23.000,00; JOÃO XAVIER DE
SOUSA NETO - R$ 14.700,00; JOSÉ ELIDION MIGUEL DE SOU-
SA - R$ 22.700,00; JOSÉ SIMÃO DA SILVA - R$ 15.000,00; WED-
SON DOS SANTOS SILVA - R$ 16.000,00.

Conceição-PB, 3 de março de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00035/2017, que objetiva: Contratação de veículos
com motoristas destinados ao transporte escolar do município de
Conceição/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento lici-
tatório em favor de: ALLAN DE SOUSA LEITE - R$ 20.700,00;
ANTONIO LAURENTINO DA SILVA - R$ 10.350,00; CICERO
ALVES AUGUSTINHO - R$ 18.720,00; CRISSOSTONO ENESIO
DE LACERDA - R$ 19.260,00; ELISANDRO SOARES AMORIM -
R$ 19.800,00; FABICIANO BATISTA CABRAL - R$ 26.550,00;

FELICÍO MARQUES PEREIRA - R$ 20.700,00; FRANCINEUDO
XAVIER JUCA - R$ 15.030,00; FRANCINILDO CARLO - R$
27.450,00; FRANCISCO EDICLÉCIO BERTO DE SOUSA - R$
12.420,00; FRANCISCO JUCIÊ LACERDA DAS NEVES - R$
15.570,00; FRANCISCO PEREIRA DA SILVA - R$ 24.930,00;
FRANCISCO VICENTE DA SILVA - R$ 14.580,00; IVANILDO
CARDOSO LAURENO - R$ 19.260,00; JOÃO FILHO DAS NEVES
- R$ 10.350,00; JOÃO RIBEIRO DA SILVA - R$ 14.040,00; JOSÉ
GILVAN OLIVEIRA DA COSTA - R$ 10.350,00; JOSÉ JACKSON
DA SILVA ALVES - R$ 10.350,00; JOSÉ JACKSON FERREEIRA
RODRIGUES - R$ 24.930,00; JOSÉ MARCOS GOMES DE LIRA -

R$ 14.040,00; JOSÉ MURIAN DOS SANTOS - R$ 12.420,00;
JOSÉ ORLANDO BERTO DA SILVA - R$ 27.900,00; JOSÉ RO-
NALDO DE BRITO - R$ 10.350,00; LUIZ PEREIRA DE LACER-
DA - R$ 17.100,00; RIVAMBERG DA SILVA FURTADO - R$
22.590,00; VALDIR FERREIRA DE LACERDA - R$ 25.020,00;
VALMIR MARTINS DE SÁ - R$ 11.430,00; WILDEMBERG VIEI-
RA MANGUEIRA DE SOUSA - R$ 17.640,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00046/2017, que objetiva: Contratação de veículos
com motoristas destinados ao transporte escolar do município de
Conceição/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento lici-
tatório em favor de: GENILDO GOMES MIGUEL - R$ 11.400,00;
JESUS VIRGULINO DA COSTA - R$ 13.480,00; JOÃO ALEX
SANTINO RAMALHO - R$ 23.840,00; JOSÉ MURIAN DOS SAN-
TOS - R$ 12.480,00; JOYCE VITORINO DA SILVA - R$ 10.400,00;
LUIZ PEREIRA DE LACERDA - R$ 12.480,00; RAIMUNDO LEI-
TE DE ARAÚJO - R$ 15.560,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00053/2017, que objetiva: Contratação de veículos
com motoristas destinados ao transporte escolar do município de
Conceição/PB.; HOMOLOGO o correspondente procedimento lici-
tatório em favor de: JOSÉ CARDOSO RODRIGUES - R$ 22.080,00;
MANOEL DIOGENES SOARES PEREIRA - R$ 15.360,00.

Conceição-PB, 18 de maio de 2017.
JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 82/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 26, 1° andar - Centro
- Guarabira/PB - PB, às 08h00min, do dia 21 de Julho de 2017, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação
de Empresa especializada para realização de exames diversos. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no horário das
14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Email:
licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946

Guarabira-PB, 7 de julho de 2017.
JOSEILTON SANTOS FIDELES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de
Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, con-
forme Resolução FNDE n.º 26 de 17 de junho de 2013, de junho a
dezembro de 2017. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº
00002/2017. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32
99 Material de Distribuição Gratuita VIGÊNCIA: até o final do exer-
cício financeiro de 2017 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de Itapororoca e: Ct Nº 00135/2017 - 07.07.17 - Marinalva
Josefa da Silva - R$ 9.300,50 Ct Nº 00136/2017 - 07.07.17 - Jo-
sicleide Alves da Silva - R$ 3.813,75 Ct Nº 00137/2017 - 07.07.17 -

David de Oliveira Cardoso - R$ 1.575,00 Ct Nº 00138/2017 -
07.07.17 - Francisco Mascena - R$ 8.500,00 Ct Nº 00139/2017 -
07.07.17 - Antonio Jose Gameleira - R$ 13.684,50 Ct Nº 00140/2017
- 07.07.17 - Valdemar Paulo Bernardo - R$ 10.978,00 Ct Nº
00141/2017 - 07.07.17 - Manoel Linhares de Alburquerque - R$


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-10T05:18:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




